PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Corregedoria Regional

PORTARIA N° 121/2023/SCR - Manaus, 8 de maio de 2023

Suspende e Revoga Portarias que designaram a
Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta
MONIQUE DOMINICHELI DO
NASCIMENTO BASSO para atuar em
processos da Vara do Trabalho de Manacapuru
e da 6ª Vara do Trabalho de Manaus.

A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,

Desembargadora JOICILENE JERÔNIMO PORTELA, usando de suas atribuições legais e regimentais:

CONSIDERANDO as designações da Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta MONIQUE

DOMINICHELI DO NASCIMENTO BASSO para atuar em processos na Vara do Trabalho de Manacapuru

- AM e na 6ª Vara do Trabalho de Manaus, em razão de impedimento/suspeição dos Juízes lotados nas

respectivas unidades judiciárias;

CONSIDERANDO a Portaria nº  285/2023/SGP, que lotou a Excelentíssima Juíza do Trabalho

Substituta PALLYNI FELÍCIO REZENDE na Vara do Trabalho de Manacapuru, no período de 8-5-2023 a

14-12-2024;

CONSIDERANDO a Portaria nº 745/2022/SGP, que lotou o Excelentíssimo Juiz do Trabalho

Substituto CRISTOVÃO JOSÉ MARTINS AMARAL, de forma permanente, na 6ª Vara do Trabalho de

Manaus;

CONSIDERANDO o que consta dos autos do DP 6682/2023,

RESOLVE:

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

e3
9c

7c
2c

-8
54

6-
4d

e1
-9

37
6-

95
0f

d2
5a

e1
a9

4

Art. 1º SUSPENDER a Portaria nº 96/2021/SCR, que designou a Excelentíssima Juíza do

Trabalho MONIQUE DOMINICHELI DO NASCIMENTO BASSO para atuar em processos na Vara do

Trabalho de Manacapuru, abaixo discriminados, até a data de 14-12-2024;

0000144-87.2021.5.11.0201;

0000226-60.2017.5.11.0201;

.Art. 2º REVOGAR integralmente as Portarias nº 119/2021/SCR e nº 124/2021/SCR, e

parcialmente a Portaria nº 116/2021/SCR, no que tange à designação para atuar nos   processos abaixo

citados, da 6ª Vara do Trabalho de Manaus;

0000425-46.2021.5.11.0006;

0000243-07.2014.5.11.0006;

0000434-08.2021.5.11.0006;

0000211-60.2018.5.11.0006;

0000025-32.2021.5.11.0006;

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
JOICILENE JERÔNIMO PORTELA

Corregedora Regional do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

e3
9c

7c
2c

-8
54

6-
4d

e1
-9

37
6-

95
0f

d2
5a

e1
a9

5